
 

Stránka 1 z 2 
 

 
Kaplanova 1931/1    
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 283 069 242 
F: 283 069 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 
 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:  03050/KK/22    VYŘIZUJE:                                   DATUM: 12. 12. 2022 

 

 

Věc: Sdělení informace  

 

Pane ,  

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Kokořínsko – 

Máchův kraj (dále jen „Správa“) obdržela dne 1. 12. 2022 Vaší žádost o poskytnutí informací, 

která byla posouzena jako žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, v platném znění (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).  

Níže uvedené informace jsou členěny tak, jak jsou otázky označeny ve Vaší žádosti.  

 

Ad. 1) Dne 13. 10. 2022 jste mi v odpovědi na dotaz poskytli pracovní verze karet ilegálních 
trampských rekreačních objektů č. 75 – 99 a 117 – 118. Sdělujete, že moje žádost byla 
posouzena podle zákona 106/1999 Sb. Podle tohoto zákona jste povinni odpověď zveřejnit v 
kompletní podobě i prostředkem dálkového přístupu. Na webu správy jsem poskytnuté 
pracovní verze karet nikde nenašel. V odpovědi přitom sami uvádíte, že mne o zveřejnění 
budete informovat e–mailem (viz str. 1 dole). Od té doby uplynul více než měsíc a půl. Učiňte 
tak bez zbytečného odkladu, aby nedošlo k dalšímu porušování zákona. 
 
 Na webu: https://nature.cz/vyzadane-informace jsou spolu s odpovědí na Váš dotaz, 
pracovní verze karet ke stažení. Celý soubor je formě .zip, aby došlo ke stažení jak odpovědi, 
tak přílohy, kde jsou ve formátu .pdf pracovní verze karet. V těchto dnech jsem web AOPK ČR 
kontroloval a vše je volně k dispozici (jako ostatně po celou dobu od zveřejnění). O zveřejnění 
informací jsem Vás informoval dne 17. 10. 2022 e-mailem. 
 
 

Ad. 2) V odpovědi zmiňujete, že byla pořízena fotodokumentace objektů, kterou však v době 
odpovědi ještě nemáte zpracovanou. Od té doby opět uběhl více než měsíc a půl. Poskytněte 
tedy zpracovanou fotodokumentaci, například ve formě odkazu ke stažení. Odkaz zveřejněte 
i na webu, viz bod 1. 
  
 Vzhledem k objemu dat cca 4GB, není technicky možné fotodokumentaci zveřejnit na 
webu AOPK ČR. Můžeme Vám pořízenou fotodokumentaci zaslat přes nějakou dostupnou 
službu např. uschovna.cz, pokud budete mít zájem (adresát se zadává pomocí e-mailu přímo 
na webu služby úschovna). 
 

 

Ad. 3) Sdělte datum, kdy budou dokončeny finální verze karet. Pokud už dokončeny jsou, 

poskytněte je. 

 

 

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/
https://nature.cz/vyzadane-informace


 
 

Stránka 2 z 2 
 

  

 Finální verze karet byly zpracovány v průběhu listopadu. Finální verze karet Vám 

zasíláme jako přílohu tohoto dopisu.  

 

 

Ad. 4) Dle vašich předchozích sdělení bylo na území vaší CHKO dosud nalezeno 118 

ilegálních trampských rekreačních objektů. Sdělte, které z nich stojí na parcelách, jež nejsou 

ve vlastnictví České republiky. Tyto jiné vlastníky parcel uveďte výčtem, který je spojí s 

konkrétními dohledanými objekty. 

 

 Dosud bylo vymapováno celkem 114 trampských kempů nebo míst kde se nacházely. 

Jak Vám bylo sděleno, číslování nemá jednotnou řadu. Zmapované kempy na Kokořínsku mají 

dosud čísla 1. – 106. a kempy na Dokesku čísla 110. – 118.  

 Vlastníci pozemků jsou patrní z korespondence Správy, která Vám bude poskytnuta 

jako příloha tohoto dopisu. V případě fyzických osob se při poskytování informací řídíme 

pravidly GDPR. Konkrétní objekty jsou vždy uvedeny v dopisech Správy jednotlivým 

vlastníkům a můžete k nim přiřadit jednotlivé kempy podle jejich karet.  

  
 
Ad. 5) Poskytněte texty veškerého jednání s majiteli pozemků zmíněných v bodě 4 ve věci 
dalšího postupu při likvidaci ilegálních trampských rekreačních objektů. 
 
 V příloze Vám zasíláme korespondenci s vlastníky pozemků, kde byly vymapovány 
jednotlivé trampské kempy. Jde kempy pod čísly 1. – 74. a 111. – 116 (vyjma kempu č. 14).  

Vlastníci pozemků s nově vymapovanými kempy tj. čísly 75. – 106. a 117. a 118 budou 
osloveni v průběhu letošní zimy. Jde administrativně poměrně náročný úkol, protože z terénu 
známe pouze GPS souřadnice jednotlivých kempů a ty ještě nemusí být vzhledem ke 
konfiguraci terénu úplně přesné. Nově byl navštívena lokalita s kempem č. 14 - Kačabača, 
který dle webu: www.trampskekempy.com opět obnoven a užíván k přespávání. Dle Vašeho 
původního podání tento kemp vyhořel, takže nebyl mapován v minulém roce.  
 Správa nemá důvod se domnívat, že by za budováním trampských kempů stáli majitelé 
předmětných pozemků, kde jsou kempy umístěny (proto Správa s vlastníky pozemků 
nezahájila přestupková řízení). Jak vyplývá z odpovědí majitelů pozemků, nejsou jim známy 
osoby, které jednotlivé trampské kempy vybudovaly, a ani osoby, které je užívají.  

 
 

 

 

                                                                             Ing. Ladislav Pořízek 

                                                                                                                          ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ 
 

 

Příloha : 

Karty objektů č. 75. – 106. a 117. a 118 + č. 14 

Korespondence s majiteli pozemků, kde byly identifikovány trampské kempy 

http://www.trampskekempy.com/

